22

p̄vao ē n̄ ē se in subro & se apto, et capax ad fig: d̄ in illo
 insti p̄vao s̄ n̄ existat ma dat̄ n̄ ē se in subro & se
 apto, et capax ad fig: q̄ ē va hec p̄o n̄ dat̄ p̄a in m̄re
 ma ē d̄ se apto ad fig: q̄. 2^o par^o: ad p̄vaoz n̄ veq̄
 n̄ q̄ subro s̄ abste capax h̄endi fig, d̄ sup̄ q̄ s̄ d̄ se
 apto ad illg: q̄ sit in illo l' insti ma, q̄ n̄ existat, et
 sit abste capax h̄endi fig aduc p̄ dici p̄vao se
 et in illo insti p̄vao dabit. Ave p̄o: q̄ ma hec fig
 ligni n̄ ē abste capax h̄endi fig ignis cy p̄vao s̄ ignis
 evita p̄ fig ligni, et careq̄ d̄pony ad fig ignis, et in
 bet p̄vaoz se ignis: q̄.

23

2^o par^o: 3^o si actus intelligendi p̄vao
 et ad hoc n̄ existens, et ad lapid̄ n̄ existens cy veni
 se d̄t lapis ē incapax intelligendi: hoc ē capax int̄
 eoz d̄ se in lectib: q̄ in aliquid veni loq̄, et n̄ ex
 oso a par^o cy venite & hoc n̄ existens, p̄o, et capax

itas intelligendi in quocumque non verat & lapid. & in sen ³²²
in rigore non potest dici hoc non existens privatus in telectionis
essentia ad privationem non requiritur existit ubi. per con
specuog in eo sensu in quo verat hoc careere inle
ctione et esse capax illius verat et privatus illa.
his fundamentis non meli & pendunt in l'insti componi
inferri etig p' transitu meae legi dari privationem ha
ne q' te p' simplici tali componi q' b' q' sensu quocumque
non Maculati cutes. 11. 2. praesent.

79 Dico magis obiectio in
ma in illo insti non existens e' id q' ma esset e' eorum quo
ma e' do; diverso mo, no magis; et d' quo magis; ma
esset e' capax p' d'ionale, do; abste, no magis; et d' q'
quo coent: q' in illo insti ma non existens d'ionale
e' capax p' do; abste, no cog; et d' vanti l'entime
mali d' quo b' p' coent: q' in illo insti verat q'
ma e' d'ionale capax p' do; abste no hanc p' te
coe, et no cog b' cuius p' d'ionale d' quo ans; ut privas
et nisi q' verat ma abste capax sive instate abs
to capax p' et b' do; d'ionale sive inste d'iana
to, noans, et cog subit q' his.

80 Soluo ex his ipis d'ionu
lati utat redit q' ad hoc q' ma esset e' capax p'
e' mo quo ma e'; si ma e' inste abste, inste abs
to e' capax p' sive si non inste abste, q' abste non ex
sistit, et in d'ionale, d'ionale e' capax p' qua ten
us verat hanc p' d'ionale; si ma existat est
capax p' non existit instate abste capax p'

insti abste, sive, qd id e, sicut cola in uerabi sct
capas se efr bone semy ma e existens, e ca
par se ut inuili notavimus exoig senu stoa
a sulany § 60. et hic sct d ma n existenti ver
axi npt, et cy ad puaone, requirat qd subry sica
pas in statu abste, sive qd abste existat, et n heat
faq ut diximus § 43. ind qd ma n existit n e pr
ivata se, nec dat puaone in l insti in quo ma
existens n e.

81. Hinc ad qd puaone digne enaq, puaone
e n ee se, in subto abste, sive in statu abste esse
apto et 2o, 3o; dionate, sive in statu dionate,
no mang, et ming in l casu no in l, et no cog.
star ex in miate dictis. ad qd d quo casu, ad pua
aone n requirit qd subry sit abste, hoc e in statu
abste capas se, no; abste, hoc e puaone, e ab qd
impedimento ad faq recipienda, 2do casu qd subry
ar ante faq, et no cog. tunc abste e potest dnotare
qd subry in statu abste existit, sive qd subry abste existat,
et pt dnotare qd sit puaone capas se, et nuly heat in
pedimento ad faq, qd impedimento heat aliqd n d abste
hoc e puaone potest ad illud d scty qualy e expe et
nos presenty d unibeasalib agens multos dimit.

82. In hoc l
casu n requirit qd subry sit abste capas, e puaone ad
faq ut heat puaone illis qd optime par e recipiada
ry d ma in puaone puaone qua n e puaone capas se
eignis qd caret d puaone ad illg, et in hoc puaone se
g

ignis. At ad privationem requiritur quod subiectum in se habeat in
 abste capax quod requiritur quod abste existat sic abste
 capax pro ignis ma impotenti paligni, quod per privationem
 illius; et sic sic abste capax ma non existens quod est in
 in statu abste nec existat, et ideo quod non existit in hoc
 privationem, nec habet in incho incho ma non existit ad
 39 pationem 500 enim ma in sensu dionato si in
 sensu abste, quod et subiectum non existit nisi quales reponit
 ut lapis et hoc nil in sensu abste, et in vi verbi ap
 are pr.

83 No dicitur quod cuius pationem incho; incho
 in incho verbi hoc capax incho, et incho
 abste capax illius verbi et privationem illa, 500, et in
 dionate tunc, si ve pationem quo existat capax, et in
 pationem. De hoc non existente verbi ut incho
 si ve capax incho; et si verbi et capax illius
 nisi tunc dionate capax existat in incho
 no, et dicitur et cy ad privationem ut incho requiritur quod
 subiectum existat, et quod non habet incho capax incho non
 existens si habet privationem incho, nec cy verbi
 dicitur privationem illa. sicut et ma non existente resp
 ectu per cy incho incho transitus logi reponit ma
 non existente incho incho incho non dicitur privationem, nec
 hoc pr et principium compositionis quod pationem ma
 84

39 res ascendentes privationem et principium obit 6 pationem.
 Si privationem et principium compositionis, hoc principium incho
 incho ipse, et incho incho ipse non est, et dicitur incho; dicitur

nullo ex principiis: qd. Nōa coad qd pte par ex eaq nō
pōt ē principiu nisi ut eo magis ē principiu; tunc
qđ principiu ē ex alijs rationib quas illo pte omnes
omittit. Itā coad qd pte qđ si in insti in quo ē privas
est principiu et principiare est principiu, et principi
aut qđ nō ē principiaru qđ in insti in quo ē privas
reg dāt transitus, qđ tunc subry ē subprivas
nō, et nō transit ad pte reg dāt corpus ipse
cuius principiu sit privas, et in plarū qđ nō pri
ncipiu qđ nō ē principiaru, sive corpus qđ sit prin
cipiu: qđ.

85. Itā 2^a egā pte mixis in insti in quo ē pri
vas nō alijs ptes sponentes qđ in illo insti nō
ē pa cuius ē privas: qđ in illo insti privas nō ē
principiu; qđ cog, est principiu et principiare ē
pte sponens, et sponere, et ptes sponere ē ut
poni, et qđ ē privas alijs ptes nō sponant: qđ
Itā 3^a egā pte mixis; quotiescuq ptes paria es
solvunt ad aliquo epu in eo insti in quo ma nō
ē nō sequit epus; et in insti in quo ē privas alijs
ptes nō, qđ nō ē pa: qđ in illo insti nō dāt epus, sive
corpus: qđ nec privas in illo insti principiat, aut pr
incipiu ē. Itā cog, qđ impossibile ē qđ una causa cad
ret, et principiet, et qđ nō pōt sit.

86. Ita Spinosa, qui eo
qđ pte dyp. v. pte 11^a qđ nec ma, nec pa nō
principia corporis impedit, qđ pte nō ē privas
et pte cy pa in spatio velle rebidit qđ ridiculy ē inae.

In quibus paupia p qua sponat corpus inferi, et corpus
 inferi nil e aliud ~~et aliud~~ quig mag dubio entitas in
 plissima nullis pib, aut principis stat. Ad obuone va
 maxi nomine coadll pte adll eum paoz d'ique
 maxz est principy e paupiet q^o n e paupietaty ad que
 unty, do e hoc fat sub. unta pao; q^o n e paupiet
 ty in ad que surty, no maxz, e mag in l' hanc va
 in l', et neq. reguonig, totz acquty conu. e. hanc in
 ditione data pater in quolibet ante uerue.

28

Non e du

bly q bona vq sponat est quadrante, e mag e illz
 quadrans n e bona cy in l' quadrante v. d. 24, nec
 aliu nec l' quadrans nul cy aliu ponit q cy q^o vny
 e aliu n existant. Dicens hoc n obitate n ex oib
 bona sponat, q bona e ens sur siby q n requir
 it vponat e in q es sur ptes sint nul existe
 ntes, q posiu vntu q ptes n nul existentes, q qua
 ry vna sit ante alia, e quary prior est ual
 pto xione ad veniente ad ditione enty pmanens
 q requirunt pte, q oes eum ptes nul sint, e coexistant;
 e in aliqua n existente alie ens pmanens vto
 ducit, e pncipione nequeant. hinc e q vt ptes
 enty pmanentis illz sponant e bent nul ponit
 e spono ad que unty coexistere.

29

At in v ptes

onsi uerue illud vntu n dbeat oes nul
 e cy posiu illud petat q eum ptes uerue
 existant vna post alia, e q^o sponant, n dbeat

et sponz abque surdy, d. sibi in adque vngt alio parte
postquam struere sequat alia, et sic sponz
sive p. p. des. hoc q. in quolibet ente susseive
vray e in corpore infeni p. transibz sive phicy, si
ve vrayby accidit, q. corpus infeni cog. tale sibi
e ens essentz susseive q. vray hanc p. p. moe
anka verat und sponz exee, et nec que cyrl
requat ee perit q. vray sibi nec sit ante aliud
sibi ee, et q. v. sibi ee. adveniens v. s. que stat
sibi nec struatur; und eius p. p. ut p. p. p. p. p. p.
susseive, q. sponz n. d. abent ee cy corpore infeni
si adque vray, d. sibi cy illo in adque vray.

89

Alit. p. p.

q. actulz existens p. p. sibi sponz n. d. abent ee
indere corpus adque vrayby, et v. s. sponz q. d. s. d.
sibi in adque, sive v. s. alioq. p. p., et in p. p., et in quo.
cyrl alio ente susseive desseive. yn insti in quo
sibi p. p. vray n. d. abent transibz, nec corpus infeni
adque vrayby, q. n. d. abent p. p. p. p. p. p. p. p. p.
vrayby d. abent corpus infeni et transibz in adque q. in
illo insti d. abent vrayby nec corpus, p. p. corpus infeni
et transibz vrayby d. abent p. p. p. p. p. p. p. p. p.
vrayby. Ad q. eius p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
cog. Ad p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
ponere ens p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
by quale e corpus infeni, no vray, et cog.

90

ens ex p.

ny p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.

304
si autem ponere ens et potius permanens et per se hanc rationem ens
non est et potius permanens requirit potius nec existit nec
sistentibus nec existit in se in partibus et ad
sunt oes nec existere, ut illud ponatur, et in
sibus cy potius potest quod potius non sunt nec aliquid
sibus nec est in requirit quod oes eius potius nec
sistentibus potius et potius que nec non existit nec
imo, et que in partibus sunt, et quare una nec
structura alius ut patet in tota re que potius
existit temporis que nec non existit et quare una
structura est alius. Corpus imperi es alius nec
by est diximus una quod potius illud ponatur nec est
nec ponatur, et ideo nec potius, et potius non ponatur
nec potius illius est potius.

¶ Imo cy ut potius ens nec sibus
potest quod una potius destruat alia ad veniente potius
nec existit in partibus, et quare una nec destruc
va alius, quod nota est ad veritas quod nec potius, et potius
sunt incompatibiles, et mutuo se destruant, et hoc, et quare
aliud potius permanens requirit potius existit partibus
ut se destruantibus ad hoc potius imperi, quod nec sibus
existit, et potius nec est in partibus mutuo se destruantibus
et hoc que ex principis state pot. ad hoc enim minus potius
max, quare cy quod parte potius occurrant ad aliquid
est permanens in in in in quo una nec est, nec requirit
est, nec, quod est potius permanens requirit nec nec nec
as nec ut destruat, et nec ad aliquid est nec sibus
sub in quo, in in in in quo una nec est nec requirit est

adque dicitur, id, in adque no mag.

92

Na miri, coery

disquerendy e ead ditione que exdicti salij stat eoz
mo respondendy e si he, rones qdrent ad pceddy
ong n pte, aut ee pncipij corpous infeni, qm
insti in quo indiqunt, et si ne transctus; qd dion
us e corpore, qd adque in nulo e insti qd es tny
ptes dionus salij e transctus, qui in nulo insti
e adque qd toty qd dicit ay dicat duo insti, que in
vno ee nequeunt, d ddy in adque. Stat ergo cor
pus infeni n ee pduong ipq, d huc p pduong
ponus e pductus n quilibet huc pductus, e cor
pus ipij infacto ne ipu accio qua pduat,
d id qd p accionz pduat vno lnt accio entitati.
nplima eet pncipia corpous infeni inuestig
are ridiculy n ee vt iudicat spicula.

93

Instat hic

soluonq daty; pncipia requit pncipia pncipij, sicut
moy corpous infeni; anq par ay suby e in
mo aquo n indiqit, motus siquid tempus nqit ay
negone hi aquo, d in insti, in quo e pncipia sub
ny e in mo aquo: qd in insti in quo e pncipia
dat in insti motus, sive transctus, et anq pnc
ipia moty, sive transcty pncipia requit,
neg ee pncipij corpous infeni in quo ay qd
transctus dicitur, explad insti hoc exemplo;
dy Pars e in loco A n dncipij moveri ad locy B,
motus q localis et pte caritas suscipia insti

requir publicaon in loco A que p maneat: qd illud dy 32
subry e cy privaone, sive in hoc aquo, nec in aliq mo
veat, nec dat motus nec privaone corpus in tali
onem, et tra nrm pncipale pt.

34

Ad insty noans ad

paony d'ique mag; dy subry e in ultimo in hoc aquo
nd intelligit insty motus, sicut; dy subry e in ultimo, no
mag; et mag; in l' senu in l', et no mag; sicut
mag; no mag; illg etiq; d'ique; motus senu sicut
cy negaone in aquo in l' insti motus, sicut; in l', no
paony, yta; motus, et transitus & sicut; ad e d'ic
ealy in ultimo sicut; in l' insti, sive qd in l' insti sicut;
sicut; sicut; ultimo subry aquo, et sicut; in l' insti, si
ve qd in l' insti subry sicut; subry ad que; sicut; qd
sicut; qd mo sicut; et in mate antea n' fuerit, et in mo
sicut; et in mate antea n' fuerit n' sicut; e, qd in
l' insti sicut; sicut; sicut; sicut; in l' n' sicut; sicut; in
in mate antea etiq; sicut; et n' sicut; qd in mate
de antea n' fuerit.

35

Requisit etiq; qd in l' insti sicut;

ultimo sicut; sicut; qd si in l' n' sicut; ultimo sicut;
sicut; in sequenti sicut; in l' etiq; sicut; sicut; sicut; n'
sicut; etiq; n' sicut; in illo mo e. Cy acty requi
rar qd in l' insti sicut; ultimo sicut; sicut; sicut;
sicut; sicut; ultimo subry aquo in l' transitus sicut;
& sicut; sicut; cy negaone in aquo & sicut; sicut; cy negaone
nd in l' insti, cy in hoc subry aquo & sicut; sicut; in l'.
Hinc cy subry nd e ultimo subry aquo nd incipit sicut;

sius; qd hunc dat ee cy subty supponat submo aquo
ne e dat ultimy nre cy supponat nre ultimo sub
mo aquo e mansius dicitur qd ultimy au nre e
Ute; at vo qd intelligit ultimy nre, sive qd subty ut
ultimo submo aquo eg incipit motus e mansius
cy hoc ut p illius, it qd dat cy instanti hanc inci
pit bona, qd dat vna eius pt.

96

Privas e ind' insti b
ansius ptici, e componit impeni qd mansius loq
qd in illo insti e subty e ne pa beada in insti
und in illo insti e negao pte insubro capasi
appine privas pte beadi e cy in illo insti ut
ultimy nre aquo incipit mansius dicitur e
ind' privas e in insti inque mansius incipit
appine subilla subty ut subty submo aquo, aduc
mansius pncipate pte e corpus impeni qd in
illo mansius e. hinc ad exemply insti illi dicit
dy qd dy Pius n' ultimo in loco A n' incipit mov
eri at dy e ultimo in loco A moveri incipit, pte hanc dat qd
illu motus localis dicitur ultimy nre in vno loco, e
Ute in alio. Nec obstat qd obicis A ensitas p
mansius ut hoc e par qd n' e negao dicit
necda, e relinquenda, qd dy relinquit dat qd
motus ad aliy loq qd ultimy nre e in illo vno
motus dicitur.

97

Ob' d' in cast' n' privas, it e nega
one ad mansius mere loq occurrente, ity pnci
piat extincit: qd n' e pncipy componit nalis

infieri. Ad hoc, ubi principiat et tunc aquo; dicitur ³⁷⁸
 a quo est extrinsecus rei incipienti. Et patet;
 si privatio est principium intraincy erig causa efficiens
 ista erig respondu que ad corpus infieri scilicet
 ut esset principia intrainca corporu infieri; ista
 est ratio huiusmodi. Nam patet; ideo privatio est principium in-
 traincy qd nequit intelligi corpus infieri p transitu
 loquy aut dicitur qd intelligat privatio, et qd subdy
 transitu & privatione ad hanc; dicitur nequit intelligi
 qd intelligat causa efficiens ipsius corporis infieri, et erig subdy
 transitu & uno insti ad aliud et transitu & privatio.
 ut ad pag: 89.

98. No autem insti dicitur. ad patione sua m-
 anis, dicitur miris, dicitur tunc aquo est extrinsecus rei
 incipienti specificative, et dicitur male, ideo; redu-
 plicative, et ut infieri, no miris, et cog. ee princip-
 ium intraincy involvit ee virtutibus hoc oes patens,
 et ex dicitur principium intraincy istant, tunc aquo
 est extrinsecus rei incipienti dicitur, et specificative
 dicitur no virtutibus, et res dicitur esse, ideo existit in d-
 insti qd existat privatio, dicitur dicitur realit adque ab illa
 illa ad virtutibus, nec ex illa realit dicitur ideo nec est virtutibus
 va illi et illi intrainca pnd qd principium illi specific-
 ative et dicitur male; at vo inest transeuntis, et infieri
 virtutibus & privatione, qd virtutibus hoc qd in dicitur resiga-
 nis.

99. Dicitur insti dicitur subdy loquimur qd dicitur
 sicut plico, et veritate. inq; subdy pte essentia, et qd

res nō sūt pveniat ex cogitā in subto non sit, qđ in illo
 ē privatio, inā nō ē qđ ut infēri, et inā non veni
 nō dicitur, dicitur qđ privatio, et hęc dicitur componi
 infēri inl' insti ē et qđ aliud ea que ptes ē dicitur
 hęc ad rationē pncipiū requirunt & privatio dicitur
 qđ nō stat cōtra, necessarius ingere in quo ē pncipiū
 et ponit, qđ sit dicitur ex ma, dicitur ex illis hęc
 ex subto, et illa ex subto nō dicitur ut certū ē inā pri
 vatio sit ex ma, et nō pncipiū respectu vci in
 cipiēti et se ē in instātia dicitur, et pncipiū in
 vncipiēti et infēri.

100

Ad opationē nō magis, et magis p
 aonis hęc quare ē pncipiū ē qđ dicitur respectu compo
 sitis infēri vci et dicitur pncipiū instātia et quicqđ v
 ut nuper explicuimus, que dicitur et causa efēnti
 compositi nec dicitur instātia dicitur, qđ hęc est dicitur
 hęc compositi nō causa efēnti qđ hęc dicitur ad que
 a corpore cuius causa ē et nil se ipse reqđ inā
 que efēnti pducit et qđ causa efēnti nō sit dicitur
 nō est corpus ut patet dicitur reqđ et, qđ hoc efēnti
 in citō nō dicitur reqđ et, reqđ nō ē, p que corpus
 infēri dicitur ac pncipiū nullo modo dicitur
 ē. Nihil instātia nō dicitur nō est compositi
 qđ ad hoc nō requirunt ut ab eā vci nō est cor
 positi qđ instātia dicitur; dicitur reqđ dicitur
 hęc, qđ ē stare p abqđ hīs instātia.

101

Ob hęc, et aliana
 qđ causa efēnti, reqđ instātia nō dicitur cor

principis inferi appropinquare & promissum que peti dicitur
 virtutibus suis, et a illis veret privatio ita tenet, et ideo
 privatio e principis in tunc compositioni inferi, no vaca
 va epens, aut insta tenponis. Et dicens & dicitur
 e, qd sine is corpus inferi nade pt, et ideo principia con
 ponis inferi non lit ad illud deuat. Alia ab aliis
 hic vident arguta dicit, & in dicitur pactione eas pactione
 imus, et edictis in illis pactione, et in solutio argut.
 ny facile e ea solvere obq ab illis pactione absteruo.

QUESTIO II.

De distinctioe oppositi a partibus
 collective, et de causa ad qua
 intrinseca eius.

sectio Prima.

oppositi no distincta ab oibus ptibus
 collective, et univ.

402. Multo titulo si ponit ab oib' ptib' collective qd
 ceat e quilibet ptz dividere ab aliis dicitur a toto qd
 ponit; Ratio e, qd ponit ut tale distinctio dicitur pactione
 si e in una sola statet ponit nect, et de ratione ponit
 ut expluab' ponit; unde ponit pactione quilibet ptz alia
 distinctio dicitur ut pactione mag' dicitur pactione ut pactione
 int, se disquant qd dicitur ex eo qd una existere pt ad
 que distinctio qd existat alia, qd n' potest se pactione talis
 in ad que distinctio; in ad que libet in ad que distinctio
 a toto distinctio qd qd ptz ad que distinctio int, se, in ad que
 distinctio a toto qd ponit ut tota qua pt dicitur una
 distinctio alia, et distinctio in ad que si Ratio pactione int

draonib' v'ij' satis facit.

328

105

Huc in, aduert Scotice, a modo
indicedunt, q' ipse profectione factus q' in hoc loco phi-
ce docuerat plurib' aliis locis sicut in 33^a distione cap. 1.
¶ & qughy ad 14^o do. et distione 22^a q. 1. unica & ad 14^o
arguy, et 8^o metaphice q. 1^a retractavit l' in nulli
et ex scotici dicant se p' scoty in ead' mansisse sen-
tencia. Hanc scotizant' sententia tenet etia P. Bar-
ques in 33^a p' disp. 69 cap. 20, Inhibentes l' phic.
cap. 20 q. 1^a art. 3^o, Tomica 5^o metaphice cap. 2^o
q. 1^a et plures alii ^{nunc} ex nait nunc ex scoti quos nait
et se quis lib. 2^o phice tractu 13 cap. 1^o na linse la-
time distione hanc p'poni abdit' n' p' b' obiective
plurib' raonib' & tendens.

106

Sed magny discrimen int'
P. Linse et scoticos, na P. Linse tenet p'poni sustale
esale creaty ut ho disqui realit' adque asuis p' b' col-
lective; indicat q' p'poni sustale et substy, et in substi-
ta sistere, et cy exp'ia creaty in substy creaty realit'
adque disqui ap' b' ma siliu, p' a e' unione etia
collective, cy verby amaneant' has p'ces, et dandum
sentit substy creaty, in d' imp'at' p'poni sustale esale
creaty asuis p' b' collective realit' adque disqui. Na
discrim' & p'poni sustale ordinis Divini qualis e'
Christus & hoc q' asenit' n' disqui realit' asuis
p' b' collective ity tenet & p'poni accid'ntalib' sicut
asuis p' b' collective n' disqui q' in substi ta non v'
istunt.

At scilicet unum tenent quodammodo a suis partibus
 collective, et unum non aequatur realiter in adque distinctione
 includenti abincludo a seorsum et quodammodo entibus que
 de se ipsa illi vocantur quod entitas dicta a maiore, que
 si duae entitates quodammodo oppositae ex collectione, et unione
 more et per, sive partium resultantibus que entitas de qua
 que partes magis et magis et ideo ab his aequatur non disquiri;
 et aliter quod resultat ex illis, et ab illis quodammodo
 ab illis disquiri, et non aequatur disquiri ab illis in adque
 distinctione includenti abincludo, quod illas includit eodem
 quodammodo accidentalia, et integralia de se ipsa scilicet in
 se dicentibus aliis et Positio a suis partibus collective non
 quodammodo; aliis et per. Disquiri ut totum sustale.

108

Immunissima sen-
 sentia hanc et eximio de Aristotele et de Thomae
 et Augustinorum et de Aquino et de quibusdam de Thomae
 lib. de philosophia. quod scilicet tenent quodammodo non disquiri ab his suis partibus
 collective suntis et unione quod extendunt ad et quodammodo
 quodammodo sive sustale, sive accidentale, sive integrale sive
 creatum, sive increatum. Et sic sit nota de quodammodo non dis-
 quiri ab his suis partibus collective, et unum. De quo et quod
 quodammodo procedit de quodammodo. Quodammodo non disquiri realiter, neque
 aequatur, neque in adque a suis partibus collective, et unum.
 quod non disquiri ab illis in suntis. Cuius recta est species
 si ab illis realiter disquiri, et in adque, et aequatur,
 et alio modo unum realiter nequeat disquiri ab alio.

109

Immo con-
 dicitur per de Linse; quodammodo et sic unum ex suis partibus

identat qd cy illis: qd xpus n̄ d̄ignit̄ adque ab illis. coa
 inferi, qd n̄ d̄ignit̄ adque acuis virtutibus, nec ab
 illo cy quo aliquo mo identat, nec aliq̄ p̄d̄igno adque p̄.
 quib̄ virtutib̄, ut caritate. An̄ gal̄ cy av̄oide, n̄ rare av̄oide
 re, ex illis verbis S. An̄ani; et anima rationalis et caro eius
est homo Deus est homo unus est Spiritus; ubi duo ad verbat̄ S̄
 S̄anty S̄z docet̄ qd anima rationalis, et caro unus est ho, et ut
 d̄enotat̄ qd ē aliud necessariū ē qd saltz in adque cy illo id
 n̄t̄, cy p̄o a p̄ativa identitatē n̄ n̄t̄ p̄ identitatē saltz
 in adque venit vnde si anima rationalis et caro unus est ho,
 anima rationalis, et caro saltz in adque abent identatē
 cy hoc, et sic acuis p̄t̄ adque requit̄ d̄ignit̄.

110 Iste qd
 Christus rationalis est Deus et homo in se ipso, et hoc virtualiter,
 et ad hoc et hoc que si eius p̄s adque n̄ d̄ignit̄, hoc
 esse p̄tenet̄ & Linse ap. qd totū naturale ordinis Divi
 ni qualis est Christus p̄ suas p̄s virtutib̄ et ab illis
 adque n̄ d̄ignit̄, imo, et an̄em̄e salva p̄t̄ negat̄
 p̄t̄, n̄ qd n̄ adque d̄ignit̄ ad hoc, et ad hoc neḡ ē de
 us, neḡ ho et cy p̄t̄ docet̄ Christū et de Deo et
 de hoc n̄ p̄t̄ dici qd Christus n̄ virtualiter et p̄
 adque d̄ignit̄ a Deo, et hoc, que si eius p̄s; vnde si
 Deus et ho ē unus Christus et anima rationalis et caro
 unus est ho, et Christus virtualiter p̄ Deo, et hoc cy illi
 qd identat, et ab illis adque n̄ d̄ignit̄, ho virtualiter p̄
 animā rationalis, et carnis, cy illi identat, et ab illis rationalis,
 adque n̄ d̄ignit̄, vnde totū et ho p̄ suas p̄s virtutib̄
 et ab illis adque rationalis n̄ d̄ignit̄.

III Accedi D. Aquinas quidē. 7. & Summe cap. 49
expresse docet qd corpus et anima ē totū hoc, et ut reperit
D. Thomas & pte qst. 75 arlot; lib. 1. & Summe Dei
videtur Varonij qd hoc nec anima sola, nec solum corpus,
et anima solum et corpus ē a se habet; et ut vult nō sit
aliud nisi cy illo idē sit sequē qd hoc idē est qd corpe
re et anima que nō eius pte, ac pte qd adque ab
illis nō disinguit. Ex his epō hanc maxē qua itē
aus pte; qd nō videtur p aliquo pte nec cy illa idē
est, nō talis pte nec pte cy vere dicit qd talis pte
vā ē, qd ut omni sit aliud debet dicit idē sit
illa, et cy idē sit pte cy illo cuius pte sit idē sit
hōmī, et ut videtur pte qd videtur idē cuius ē pte, et ut
aliquo sit aliqua pte debet videtur pte illa, et cy illa idē
nō sit.

III Mo sic; et qd ē nō pte et cy vere dicit qd ē pte
illa que includit et dicit, utat ex sitatē auctoritatibus,
et ex pte ap. deo videtur nō qd qd ē ma; hoc ē al
et itē qui nō vobis pte nō, et ut talis accipitur
qd qd videtur ex pte pte cy illis qd idē sit et omni ab illis
adque nō dicit cy nō adque disinguit ab illo cy quo ve
idē sit. Ret Plina qd illa pte qd ē ma, et itē in a
toritatibus alate nō ē iniquant inesse causa qua
venit ma ēd ex quo resultat qd qd nō inesse pte
ita et ma videtur qd sit cy qd qd idē sit. In
scriptura, et omni dicit qd christus ē iustitia nō, sapientia
nō, sanctificatio nō, qd ē causa nō ē iustitia, iustifica
tio et nō nō, nō qd cy iustitia, et nō nō nō idē
nō.

113. Responsio haec impugnari q̄ ideo locutiones illae scilicet
 phare et ibi iniquent in sensu causalit, et in impari,
 q̄ Christus ita e causa nre iustificacionis ut n̄ sit
 causa intrinca utinens nra iustos ut; & corpus, et
 anima n̄ cause intrinca, utinenses proq̄ illi hoc
 id e qualibet alia ma, et pro respectu aliorum q̄ sunt
 q̄ in sensu finali, et vere identit̄i p̄tes illa intelligenda, et
 n̄, dicendy p̄tes ve identit̄icy q̄ sunt, et ab illis ad que
 n̄ dicitur. Ratio mixta ex alata D. Anthonii auctoritate or
 tendit, q̄ n̄ anima rationalis, et caro unus e ho; ita Deus,
 et bonus e Christus; & Deus, et bonus e Christus
 n̄ in sensu causalit, & in finali talit̄ Deus, et ho sunt
 cause intrinca Christi utinenses. q̄ dicitur anima
 rationalis et caro respectu hoium q̄ cause intrinca, illy
 utinentes.

114. Respondeo ad istos libet vivens dividit̄ esalit̄
 incorporeus et animus, et haec e esalit̄ dicit̄o vivens n̄;
 & p̄tes p̄ quas fit dicit̄o esalit̄ esalit̄ n̄ intrinca, et
 utinente, respectu dicit̄i intrinca & dicit̄o dicit̄o
 dicit̄o esalit̄ ad accidentali et est n̄ docuimus
 ista 3^a r̄lay 6th: q̄ corpus et anima p̄tes n̄ intrinca,
 esalit̄, et utinentea hoium, et n̄ q̄ ho dicit̄ et q̄
 libet ex illis n̄ in sensu causalit, & in finali dicit̄. haec
 q̄ p̄tes ante 6th. 2^a dicit̄ q̄ q̄ sunt n̄ dicit̄o realit̄ in
 adque dicit̄o in cludens ad inclusive videtur. ha
 tate ab oib' p̄tib' collective, sive vel sunt, et om̄i n̄ dicit̄
 locutione par. hony esalit̄ dicit̄o sed suas p̄tes collective, et
 unitas, et p̄tes p̄tes collective et unitas n̄ dicit̄o dicit̄o.

quod dicitur realiter in adque distione includentis abin-
cluso ab oib' mixtis collective et unitis.

115

Rao coe qd dicitur.

no in adque includentis abincluso stat in eo qd illa
qd distione includentis abincluso dicitur ab alio
preter illud aliud includat, et dicat, et sic po ut dicitur
in distione includentis abincluso ab alio reale, qd preter
al, et reale, que includit, et dicit nil aliud includit,
aut dicit si estig collectio ex ma, et pra unitis t ap.
ipso scotistas ut dicitur in adque distione includ-
entis abincluso ab ipso met collectione realia
causa nisi qd talis collectio preter ma, et pra unitas
nil aliud includit, aut dicit et tunc dicitur ab alio
distione includentis abincluso res autem qd preter
illud aliud includat aut dicat hec ead cog.

116

Ans con

Et pre ut negant scotistas ut ipso preter vray. scilicet
ap. Tonsio unitas ne ut asserere qd in includentis
ex alio suas preter vna tota difficultas statim
omnis pte que sic po; si qd preter preter oes collectio
et unitas aliq dicit, hoc aliq t est aliq in-
clusy in ipso colone ois pty unitas t est aliq
extra colone ipso, et qd dicit colone, t est tota
tota ex colone ois pty unitas; et nullo ex his dicit
preter qd qd nil includit aut dicit preter preter collectio
et unitas. Max videt certum qd ut hoc aliq
unitis ipso colone hec qd dicitur realiter in adque
ab ipso, t est aliq in ipso inclusy t ois extra

ipſi & ſonſ ipſi ex coſeone videntur.

112

Quod hoc aliq̄ requirit

et aliq̄ inſuſy in ipſa coſeone que erat om̄niſ
 q̄ ſua d̄ ex eo q̄ hoc aliq̄ ap. ſcōritas ē ipſy ſonſ
 et ſcōritas que ſonſ ē; ſonſ autē etia ap. ſcōritas
 nō includit in coſeone nec ē p̄ illius; et poſius
 ex ipſa reſultat vnde hoc aliq̄ requirit et aliq̄ in
 coſeone p̄iſy inſuſy. Accedit q̄ id q̄ includit in coſeone
 ad ſum̄y p̄ diſqui a coſeone ipſa diſtione incluſi ab incluſione
 nō includentis ab incluſo poſius eſt ab illo q̄ includit in
 coſeone incluſenti ab incluſo diſquit; et illud q̄ p̄ter p̄ter
 unitas et coſective ē ſonſ ap. ſcōritas a coſeone diſquit
 diſtione incluſenti ab incluſo, et nō incluſi ab incluſo
 ente: q̄ illud aliq̄ nō ē aliq̄ in coſeone incluſo.

113

Quod ſit

aliq̄ extra coſeone ipſi & q̄ nō eſt ipſa coſeone que erat
 om̄niſ p̄ ſilicet ſua d̄; q̄ id q̄ ē extra coſeone, et nō
 ē coſeone ipſa, nec aliq̄ in coſeone incluſy a d̄ que coſeone
 diſquit. Et ſi ſcōritas fiat p̄ ſonſ extra coſeone q̄
 libet ſit, et in ipſa nō includat vnde inveniet; p̄ter
 quo q̄ ſi nō diſqueret a d̄ que a coſeone et illa ſaltem in
 a d̄ que et nō ſonſ et ſiḡ nō eſt vnde q̄ nō eſt coſeone; vnde ſi
 eſt aliq̄ q̄ nō eſt coſeone a d̄ que a coſeone diſqueret; at
 qui id q̄ ē ipſi et ſonſ p̄ter maḡ, et ſiḡ coſective, et
 unitas, nō diſquit a d̄ que ſua d̄ a coſeone me, et ſiḡ in
 ipſy, q̄ et ipſi ſcōritas tenent ſily in a d̄ que diſtione
 nō incluſenti ab incluſo a ſonſ, et ſa unitas diſquit.
 q̄ id q̄ p̄ter maḡ, et ſiḡ unitas, et coſective d̄ et ipſy nō eſt aliq̄